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15 obećanja Blažene Djevice Marije onima koji mole 
krunicu 

1. Svima koji budu odano molili krunicu, obećavam svoju posebnu zaštitu i 
obilje milosti. 

2. Oni koji budu ustrajali u molitvi krunice, primit će neku osobitu milost. 

3. Krunica će biti moćno oružje protiv pakla, uništit će grijehe i izgnati 
herezu. 

4. Krunica će pomoći rast kreposti i dobrih djela, donijeti obilje Božjih 
darova za dušu, preokrenut će ljubav prema svijetu u ljubav prema Bogu, 
uzdići srca da žele božanska i vječna dobra. Na taj način će se te duše 
posvetiti. 

5. Koji mi se povjere preko krunice, neće biti izgubljeni. 

6. Koji budu pobožno molili moju krunicu, razmišljajući o otajstvima 
spasenja, neće biti satrveni nedaćama niti će umrijeti lošom smrću. Grešnici 
će se obratiti, pravedno će rasti u milosti i postati vrijedni vječnoga života. 

7. Oni koji su iskreno odani molitvi moje krunice, neće umrijeti bez utjehe 
Crkve ili bez milosti. 

8. Oni koji budu molili krunicu, naći će za života i na smrti svjetlost Božju, 
puninu njegove milosti i bit će ubrojeni među blažene. 

9. Brzo ću osloboditi iz čistilišta duše odane molitvi krunice. 

10. Prava djeca moje krunice uživat će veliku slavu na nebesima. 

11. Ono što preko krunice tražite, dobit ćete. 

12. Koji šire moju krunicu, dobit će preko mene pomoć u svim svojim 
potrebama. 

13. Postigla sam od svog Sina da će svi prijatelji krunice imati svece 
nebeske za svoju braću u životu i smrti. 

14. Koji vjerno mole krunicu, moja su draga djeca, braća i sestre Isusa 
Krista. 

15. Odanost mojoj krunici poseban je znak predodređenja. 

 (Izvor: Bitno net) 

· Danas je Dan zahvale za Božja dobročinstva. Slavimo Boga Stvoritelja i 
zahvaljujemo mu na svim darovima. Proslava u našoj Župi na misi u 9:30 sati. 
· Ponedjeljak, 9. listopada: susret trudnica i majki male djece u prostorijama 
Župe. Uz duhovno druženje, majke i djeca imaju mogućnost izmoliti deseticu 
krunice ili koju drugu molitvu. Susret započinje u 10:00 sati u dvorani s lijeve 
strane crkve. Pozivamo na susret. 
· Utorak, 10. listopada: sveta misa u 18:30 sati na čast bl. Alojzija Stepinca. 
Pozivamo sve župljane da se pridruže slavlju na čast bl. Alojzija Stepinca, da 
molimo za njegovo što skorije proglašenje svetim.  
· Srijeda, 11. listopada: sastanak obiteljske zajednice u 19:15 sati. Gost će biti 
g. Ante Čaljkušić, predsjednik udruge „Hrvatska za Život“ i pokretač 
molitvene inicijative „40 dana za život“, koji će posvjedočiti i predstaviti 
Inicijativu. Pozivamo sve članove obiteljske zajednice na sastanak, kao i sve 
zainteresirane. Za obitelji koje dođu s djecom, bit će osigurano čuvanje djece. 
· Četvrtak, 12. listopada: euharistijsko klanjanje nakon večernje svete mise 
· Petak, 13. listopada: nema sastanka liturgijske zajednice 
· Ususret novoj godini besplatnih instrukcija za osnovnoškolsku i srednjoškolsku 
djecu, tražimo nove instruktore iz matematike, fizike i kemije. Ako si student, 
imaš viška vremena i želiš podijeliti svoje znanje, prijavi se za instruktora na broj: 
099/8544 126 ili u župni ured.  
· Prijava za sakramente prve pričesti i krizme su preko platforme e-župe. 
Dijete možete prijaviti na dva načina: skeniranjem QR koda u zaglavlju 
prijavnice (koju možete podići u župnom uredu, ako niste bili na roditeljskom 
sastanku) i preko poveznice www.e-zupe.com/najava/pricest/zupa-sv-marka-
krizevcanina ili www.e-zupe.com/najava/krizmanici/zupa-sv-marka-krizevcanina. 
Sljedeće nedjelje, 15. listopada je zajednički susret za krizmanike nakon večernje 
svete mise. 
· LISTOPAD - MJESEC MOLITVE KRUNICE: preporučamo molitvu Gospine 
krunice – u crkvi svakoga dana u 17:45 sati 
· Sveta ispovijed je svakoga dana od 18:00 do 18:25 sati i nedjeljom za vrijeme 
svetih misa (ako svećenici nisu zauzeti drugim obvezama) 
· Najavljujemo: petak, 13. listopada: dobrotvorni turnir u beli. Turnir počinje u 
19:30 sati. Prijave parova do četvrtka, 12. listopada, a kotizacija po paru je 25  €. 
Prijave na e-mail: josipstef@gmail.com ili broj 091/444 2910. Svi koji ne kartaju 
neka slobodno dođu, plate kotizaciju i popiju piće u dobrom društvu! Prihod ide u 
dobrotvorne svrhe. 

· Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našu Župu i obnovu 
crkve. Svoje novčane priloge možete uplatiti na žiroračun Župe: IBAN 
HR4923400091110212847 (PBZ). 

mailto:instrukcijesvmk@gmail.com
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 Što je to paradoks našeg vremena? 

Paradoks našeg vremena je da imamo veće zgrade, ali kraće živce; šire puteve, ali uže 
vidike; trošimo više, a imamo manje; kupujemo više, uživamo manje… Imamo veće kuće, 
a manje obitelji; više udobnosti, a manje vremena; imamo više diploma, ali manje razuma; 
više znanja, a manje rasuđivanja; više stručnjaka, a još više problema; više znanja u 
medicini, a sve manje zdravlja. 

Pijemo previše, pušimo previše, trošimo nepromišljeno, smijemo se premalo, vozimo 
prebrzo, olako se ljutimo, prekasno liježemo, ustajemo umorni, čitamo nedovoljno, 
gledamo TV previše. Molimo se rijetko. 

Uvećali smo naše posjede, ali smo umanjili naše vrijednosti. Previše pričamo, premalo 
volimo, prečesto mrzimo. Naučili smo kako da preživljavamo, ali ne i kako živjeti. 
Dodajemo godine životu, ali ne i život godinama. 

Putovali smo na Mjesec, a problem nam je otići preko ulice i upoznati novog susjeda. 
Zagospodarili smo vanjskim prostorom, ali ne i unutarnjim. Napravili smo velike, ali ne i 
bolje stvari. 

Očistili smo zrak, a zagadili dušu. Razbili smo atom, ali ne i naše predrasude. Pišemo više, 
ali učimo manje. Planiramo više, ali postižemo manje. Naučili smo žuriti, ali ne i čekati. 
Imamo višu zaradu, ali i niži moral. Imamo sve više hrane, a sve smo više nezahvalni. 
Gradimo jače kompjutere s većom memorijom, ali mi razgovaramo sve manje i manje. 
Težimo više kvantiteti, a zaboravljamo na kvalitetu. 

Ovo su vremena brze prehrane i spore probave; velikih ljudi, a malih karaktera; brzih 
zarada i površnih odnosa. Ovo je vrijeme mira u svijetu, a rata u kući. Vrijeme mnogo 
dokolice, a malo uživanja. Vrijeme raznovrsne hrane i loše prehrane. 

Sve je manje financijskih problema u braku, a sve više razvoda; sve je više luksuznijih 
kuća, ali i podijeljenih domova; ovo su dani brzih putovanja, oskudne odjeće i niskog 
morala; sve debljih ljudi i tableta koje mogu sve – da te oraspolože, otupe ili ubiju. 

Zapamtite: 

Provedite što više vremena s vašim voljenima, jer oni neće biti vječno pored vas. Recite 
poneku ljubaznu riječ onome tko vas odozdo gleda sa strahopoštovanjem, jer će ta mala 
osoba uskoro odrasti i otići. Sjetite se da date topao zagrljaj onome kraj vas, jer je to 
jedino blago koje možete dati svojim srcem, a ne košta vas ništa. Sjetite se da kažete 
“Volim te” vašim voljenima, no najviše od svega iskreno mislite tako. Poljubac i zagrljaj 
mogu izliječiti ranu, ako dolaze duboko iz srca. 

Sjetite se da se držite za ruke i cijenite trenutke kada ste zajedno, jer jednoga dana te osobe 
neće biti tu. Nađite vremena da volite, nađite vremena da razgovarate i nađite vremena da 
podijelite vaše dragocjene misli s drugima. 

Smijte se često, dugo i iskreno. Smijte se dok ne izgubite dah. Suze se događaju. Izdržite, 
odbolujte, preživite. Recite ljudima koje volite da ih volite, u svakoj prilici, jer život se ne 
mjeri brojem udisaja koje udahnemo, nego trenucima koji nam oduzmu dah. 

 

Ovaj tekst je napisao američki stand-up komičar George Carlin nakon smrti voljene 
supruge  

DAT

UM 

DAN KALENDAR SAT NAKANA 

9.10. PON Sv. Dionizije 
18:30 Misa: † Jure Vučetić; 

† Mato, Ivan i Marica Tubić 

10.10. UTO Danijel 

18:30 Misa: † Franjo, Sabina, Josip, 

Antun i Emila Horak, Rade 

Stojsavljević; † Mandica i 

Josip Horvat; - zahvalnica i 

na nakanu; - na nakanu 

11.10.  SRI 
Sv. Ivan 

XXIII. 

18:30 Misa: † Ivica Crnogorac, god.; 

† Tomislav Mikinac, god. 

12.10. ČET Maksimilijan   18:30 

 

 

19:00 

Misa: † Ivica, Franjo i Zora 

Grubeša; 

† Sandra Cetina 

Klanjanje pred Presvetim 

13.10. PET Teofil 18:30 Misa: † Ivan, Kata, Ilija i 

Zora Josić;  † Donka i Vice 

Mandarić, Marija i Nikola 

Tomljenović, Mara i Jerko 

Šetka; - na nakanu; † Ivan 

Borovac, god.; † Ivan Kozina, 

god.; - na nakanu 

14.10. SUB Sv. Kalist  12:00 

18:30 

Krštenje: Tara, Tisa 

Misa: † Terezija, god. i Vilim 

Vukmanić; 

† Davor Ballian, god. 

15.10. NED 

DVADESET I  

OSMA 

NEDJELJA 

KROZ 

GODINU 

  7:30 

  9:30 

11:00 

18:30 

Misa: - na nakanu 

Misa: † ob. Ražić i Štajdohar 

Misa: ŽUPNA krštenje: Jošua  

Misa: † Josip i Ivanka 

Kapusta, Branka Firinger 


